
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 15.689, DE 05 DE MARÇO DE 2025 
Aposenta servidor por Idade e Tempo de Contribuição. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar por Idade e Tempo de Contribuição, a partir de 01 
de março de 2025, o servidor Jair Miguel Moreira, matrícula 482, RG 
**.771.01*-*, CPF ***.544.14*-**, PIS/PASEP ***421025** - 
AGENTE OPERACIONAL, Anexo I e VI, Tabela 4, Nível A11 Padrão VI 
30, da Lei n.º 3127, de 31 de julho de 2018. 
Art. 2º - O ato encontra fundamentado no artigo 49, da Lei 
Complementar Municipal n.º 66, de 16 de novembro de 2016, sendo 
que seus proventos serão calculados e reajustados com suporte no 
artigo 88 da mesma lei. 
Art. 3º - O referido servidor passa para a inatividade, fazendo jus às 
vantagens estabelecidas em Lei e seus proventos serão pagos pelo 
IPMP – Instituto de Previdência do Município de Paraibuna 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 05 de março de 2025.  
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.690, DE 05 DE MARÇO DE 2025 
Aposenta servidor por idade 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar por idade a partir de 01 de março de 2025, o 
servidor Antonio Carlos de Assis, matrícula 4580, RG *.*148.03*-*, 
CPF ***.373.53*-**, PIS/PASEP ***208371** - Motorista, Anexo I e 
VI, Tabela 4, Nível A1 Padrão I 0, da Lei n.º 3127, de 31 de julho de 
2018. 
Art. 2º - O ato encontra amparo nos termos do artigo 50, da Lei 
Complementar n.º 66, de 16 de novembro de 2016, sendo que seus 
proventos serão calculados e reajustados com suporte nos artigos 95 
e 96 da mesma lei. 
Art. 3º - O referido servidor passa para a inatividade, fazendo jus às 
vantagens estabelecidas em Lei e seus proventos serão pagos pelo 
IPMP – Instituto de Previdência do Município de Paraibuna 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 05 de março de 2025.  
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
1º Prorrogação do Contrato Nº 17/2024 
Contratado: Troupe Brasil Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta de resíduos 
sólidos 
Assinatura do contrato: 19/02/2024 
Assinatura da prorrogação: 14/02/2025 
Prorrogado em mais: 12 meses 
 
Estância Turística de Paraibuna, 07 de março de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
1º Prorrogação do Contrato Nº 41/2024 
Contratado: Centro de Integração de Estudantes - Estágios CIN 
Objeto: Contratação de empresa especializada para seleção e 
administração do Programa de Estágio da Prefeitura da Estância 
Turística de Paraibuna. 
Assinatura do contrato: 05/04/2024 
Assinatura da prorrogação: 06/03/2025 
Prorrogado em mais: 05 meses 
 
Estância Turística de Paraibuna, 07 de março de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIBUNA - IPMP 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação  
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-
IPMP 
CONTRATADA: GDA SOLUTIONS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO ELETRONICA DE 
DOCUMENTOS PARA GUARDA EM BANCO DE DADOS, INCLUINDO 
MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM E BACKUP PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
PARAIBUNA – IPMP 
VALOR TOTAL: R$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2025.                           
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 701              07 DE MARÇO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

SEÇÃO 4 – Assuntos Diversos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação  
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-
IPMP 
CONTRATADA: CASP – VALE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE 
SISTEMAS PÚBLICOS LTDA – ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SOFTWARES PROFISSIONAIS PARA O PERÍODO 
DE 3 (TRÊS) MESES, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 75, VIII, DA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERI-ORES. 
VALOR TOTAL: R$ 8.831,73 (oito mil oitocentos e trinta e um reais e 
setenta e três centavos) 
PRAZO: 03 (três) meses 
ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2025. 
_______________________________________________________ 
 

 
 

 

 
 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 701              07 DE MARÇO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


